### 愛媛県埋蔵文化財センター 公式 SNS 運用ポリシー

#### 1. 基本方針

- (1) 愛媛県埋蔵文化財センター(以下:センター)公式 SNS は、センターの発掘事業や普及事業の更新情報等を発信することを通じ、閲覧者に埋蔵文化財への理解を深めていただくとともに、閲覧者の利便性を高めることを目的とします。
- (2) 国、地方公共団体又は埋蔵文化財に関わる組織のアカウントについて、必要に応じてフォローし、それ以外のアカウントについてはフォローしません。
- (3) センター公式 SNS は主に情報発信を行うものとし、原則として返信等は行いません。 問い合わせについては、センター公式ホームページよりお問い合わせください。

#### 2. ポリシー

- (1) インターネット上に公開した情報は完全には削除できないこと、また不特定多数の人がアクセスできることを認識した上での情報発信を心がけます。
- (2) 情報発信においては法令やセンターで定めた内部規定を遵守します。
- (3) 個人の発信がセンターの評価になり得ることを十分に意識します。
- (4) 情報発信において著作権をはじめ、他者の権利を侵害しないよう細心の注意を払います。
- (5) 発信する情報の内容や発信方法に注意し、誤解を与えることの無いよう心がけます。

#### 3. 発信する情報

センター公式 SNS では次の情報を発信(リツイートを含む)します。

- (1) センターが実施する事業に関する情報
- (2) 埋蔵文化財に関連する情報

# 4. 禁止事項について

公式アカウントでは以下の行為を禁止とし、投稿内容が下記事項に該当する場合、当該投稿を予告なしに変更または削除する場合があります。

- (1) 個人情報、プライバシー、著作権、商標、肖像権を侵害する内容、またはその恐れのある投稿
  - (2) 個人が特定できるおそれがある写真を添付した投稿
  - (3) センター以外の商品・サービス等を商用・勧誘目的で宣伝する投稿
  - (4) 公序良俗または法令に反する内容、またはその恐れのある投稿
  - (5) 有害・わいせつ・暴力的な表現を含む不適切な内容の投稿
  - (6) 他者になりすます行為
  - (7) 提供元のソーシャルメディアが定める禁止事項
  - (7) その他、センターが公式アカウントの運用方針に基づき不適切と判断した投稿

## 5. 免責事項

- (1) センターは、SNS において提供する情報について最善の注意を払っておりますが、妥当性や正確性について 100%を保証するものではありません。センターSNS による情報を利用したために、閲覧者又は第三者が被った損害について、センターは一切の責任を負いません。
- (2) センターはセンターSNS に関連して生じた、閲覧者間のトラブル又は閲覧者と第三者 とのトラブルにより、閲覧者又は第三者が被った損害について、一切の責任を負いませ ん。
- (3) センターSNS に関連する事項によって生じたいかなる損害についても、センターは一切の責任を負いません。